CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO , 4(.)  /2016

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara de Vereadores, Alberto
Magno Dias, solicito, nos termos regimentais vigentes, de Vossa Senhoria
que:

• "Seja encaminhado ofício ao prefeito municipal solicitando
informações sobre a instalação da unidade Farmácia de Minas."
Requer ainda que o presente requerimento seja protocolado
diretamente com o senhor prefeito.

Atenciosamente,

Luiza Am a Ïrbos imões
Vereadora

Sala das Sessões aos 16 de maio de 2016.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio N° 164/2016
Guanhães — MG, 22 de setembro de 2016.
Assunto: Resposta ao requerimento 40/2016

Atendendo à solicitação de requerimento de n° 40/2016, apresentados e

aprovados pela Câmara Municipal de Guanhães.

Comunicamos que em resposta a memorando enviado para secretaria
competente, foi enviado resposta para o referido requerimento pela Secretaria Municipal de
Saúde, referente a informação da instalação da unidade Farmácia de Minas, que segue em
anexo.

Limitado ao exposto, despedimo-nos com votos de elevada estima e
consideração, colocando-nos à disposição para quaisquer eventualidades.

Lorhany Ramos de Almeida
Procuradora Geral do Município

OAB/MG 142.445

dos AniOS
procuiad0 Adlunt°

OABIMG 161127

Ilmo. Sr.
Alberto Magno Dias
Presidente da Câmara Municipal de Guanhães
Guanhães — MG

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SMS - 141/2016

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

PARA: SETOR JURÍDICO

Resposta ao memorando 143/2016 -julho

Guanhães, 21 de setembro de 2016

Á Procuradoria Geral do Município,

Em resposta aó requerimento de n° 40/2016, solicitando informações sobre a
instalação da unidade Farmácia de Minas: as obras da Farmácia de Minas foram
paralisadas na gestão anterior. Durante essa gestão, a secretária Camila Jácome
solicitou ao setor de obras ( conforme ofício em anexo) um parecer sobre tal

paralisação e até o presente momento a Secretaria Municipal de Saúde está
aguardando retorno do setor responsável.

Sem mais para o momento, firmo o presente.

Atenciosamente,

Flávio Calvete,

Secretário de Saúde

R ew,ips C YYX.

a4/0g/20-JG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Oficio — 07/2015/SMS

Para: Setor Licitação

Assunto: Obra Farmácia de Minas

Data: Guanhães, 06 de fevereiro 2015

Solicito ao Setor de Licitação informações sobre a construção da estrutura
Farmácia de Minas localizada na Rua Dr Lopes, 196 que se encontra
inacabada e paralisada, gostaria de saber se a empresa foi notificada e qual
a posição da empresa diante da notificação da Prefeitura Municipal de
Guanhães.

Atenciosamente.
"Çrte ,lác‘.. coe

0 .‘,,.‘21aata"I‘VG
ctisw" Wes

GO°

Camila e Catão
Secretária Munic e aúde'
Guanhães - MG